АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 10.03.2017                                                                                                     № 8

О мероприятиях  по защите населенных пунктов   Новогоренского
 сельского поселения от природных пожаров в 2017 году

В целях защиты населенных пунктов Новогоренского сельского поселения от природных пожаров и предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Новогоренского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести инвентаризацию и работоспособность имеющегося противопожарного оборудования, водонапорной башни, пожарных водоемов, другого инвентаря.
2.Обеспечить населенные пункты  поселения недостающим пожарным инвентарем, в случае необходимости провести ремонт имеющегося противопожарного оборудования.
3.Организовать очистку территорий населенных пунктов  от сгораемого мусора, сухой травы.
4.Провести работы по обновлению существующих минерализованных полос по периметру населенных пунктов.
5.Провести профилактическую работу с населением о правилах поведения при посещении лесов.
6.В срок до 15 апреля 2017 г. разработать и утвердить:
6.1.Планы по защите населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, от природных пожаров.
6.2. Паспорта пожарной безопасности населенных пунктов, расположенных в лесных массивах, согласно перечню населенных пунктов Новогоренского сельского поселения, расположенных в лесной зоне.
6.3.Планы эвакуации населения, домашнего скота, материальных ценностей из населенных пунктов, расположенных в лесных массивах.
7.Опубликовать настоящее постановление  в Ведомостях органов местного самоуправления и разместить на официальном  сайте органом местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Глава поселения                                                                И. А. Комарова